Muawiyah menetapkan pusat pemerintahan kerajaan daulah bani umayyah

berada di....

a. Damaskus

b. Makkah

c. Bagdad

d. Kuffah

2. Pengadilan tertinggi pada masa daulauh umayyah adalah....

a. Asy-syurthah

b. An nadhar fil madhaliim

c. Masharif baitul mal

d. Sl-dharaib

3. Dinasti bani umayyah berdiri pada tahun....

a. 661 M/ 41 H

b. 662 M/ 42 H

c. 663 M/ 43 H

d. 664 M/ 44 H

4. Dalam perjalanan politiknya, bani umayyah memiliki 14 khalifah antara

lain yaitu kecuali....

a. Yazid bin abdu Sofyan

b. Umar bin Abdul Aziz

c. Hisyam bin abdul Malik

d. Muawiyah bin Abu sufyan

5. Pada masa Umar bin Abduk aziz ilmu pengetahuan mengalami puncak

keemasan.